

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. 25 de mayo 487 - C1002ABI Buenos Aires, Argentina Tel: (54-11) 4318-1600/4311-6644 Fax: (54-11) 4510-2220 ev.com

GEOPARK ARGENTINA S.A.

Declaración Jurada de Contador Público a ser designado Auditor Externo (socio suplente)

Nombre y apellido: Hernán Crocci (en mi carácter de Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A.)

DNI Nro: 29.668.052

Domicilio Profesional: 25 de Mayo 487- Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Contador Público egresado de: Universidad de Buenos Aires

Año de egreso: 2006

Otros Títulos Universitarios: No poseo

Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Durante más de 20 años de actividad profesional en este estudio me he especializado en la auditoría de estados contables de empresas de energía.

Tuve a mi cargo la auditoría de estados contables de, entre otras, Transportadora de Gas del Sur S.A, Total Austral Sucursal Argentina, Petroquímica Cuyo S.A.I.C., Gasoducto Gas Andes Argentina S.A., Litoral Gas S.A., Enerflex Services Argentina S.R.L, Socotherm Americas S.A., Telcosur S.A., Total Gas Marketing Cono Sur S.A., Parque Eólico Loma Blanca VI S.A., PEPCA S.A.

Detalle de los Consejos Profesionales donde se encuentra matriculado:

Consejo profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad de Buenos Aires. Tomo 410 Folio 166 C.P.C.E. Neuquén Tomo XVI Folio 133 C.P.C.E.P.B.A. Tomo 185 Folio 57

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. Registro de Sociedades Comerciales C.P.C.E.C.A.B.A Tomo 1 Folio 13 con domicilio en 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante:



Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en las que éstos también tengan "participación significativa" referida a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. prestará servicios de auditoría externa a GeoPark Argentina S.A.

Asimismo, Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. es una firma miembro de Ernst & Young Global. Tanto Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. como otras firmas miembros de Ernst & Young Global prestan servicios de auditoría a otras entidades del grupo económico.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 28 de marzo de 2025

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

HERNÁN CROCCI Socio

Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 – F°166